Proc. Leg. nº 4083/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 890/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulação a Escola
Cecília Meireles pela maravilhosa festa
junina realizada no último sábado
dia17/062023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscrevem requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em Ata Voto de

Louvor e Congratulações a Escola Cecília Meireles pela magnífica festa Junina

realizada no ultimo dia 17/06/2023.

Justificativa
A Escola Municipal Cecília Meireles localizada no Bairro Jardim Paraíso, promoveu

uma deliciosa festa Junina no ultimo sábado dia 17/06/2023 nas dependências da

Escola, com muitas prendas arrecadadas junto à comunidade, diretores,

professores, voluntários, pais, alunos e familiares, onde todos passaram um dia

muito agradável em ritmo de festa Junina.

Diversas barracas de tradição Junina animaram ainda mais o evento, como comidas

típicas  doces, churrascos, cachorro quente, bebidas em geral e um grande show de

prêmios promovidos com prendas arrecadados pelos alunos, funcionários e

voluntários que colaboraram para que o evento fosse realizado com sucesso.

Diante ao exposto, solicito aos nobres companheiros a aprovação do presente Voto

de Louvor e Congratulação ao Diretor Eric Rodrigues, Vice Diretora Izabel dos

Santos Ferreira, os coordenadores Bruno Tadeu Andrez Silva, Ana Claudia Luppe

Perrucci e Marli Miranda Martins de Araujo e também todo Corpo Docente, alunos e

familiares pelo empenho e trabalho realizado.

Valinhos, 19 de Junho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares G  omes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W029259CBFG550RA
		2023-06-19T16:11:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura